
WIRUJĄCY SENIOR – EDYCJA 2 
Projekt ma na celu pobudzenie aktywności kulturalnej i społecznej osób dojrzałych, rozwijanie ich 
pasji i zainteresowań, aktywizację potencjału twórczego, przełamywanie barier związanych  
z występem publicznym, pokonywanie ograniczeń wewnętrznych. Na przedsięwzięcie składać się 
będą warsztaty z zakresu tańca nowoczesnego. Projekt jest kontynuacją działań podejmowanych  
w 2015 r. 
 
ART MALUCHY – EDYCJA 2 
Projekt adresowany jest do rodziców i ich 1,5 – 4 letnich dzieci; zakłada przeprowadzenie cyklu 
warsztatów artystycznych. Jego celem jest zorganizowanie przestrzeni dla edukacji i stymulacji 
artystycznej dzieci oraz integrowanie rodziców i dzieci na przestrzeni działalności artystycznej. 
 
MUZYCZNY PLAN ZABAW – EDYCJA 2 
Projekt polegać będzie na zorganizowaniu cyklu koncertów dla dzieci i ich rodziców. Będzie miał on 
charakter rodzinnych niedzielnych spotkań, otwartych koncertów, bez narzuconych reguł. Spotkania 
te będą miały cechy swoistych warsztatów muzykoterapii. 
 
PUDEŁKO ZWANE WYOBRAŹNIĄ 
Istotą projektu jest promocja czytelnictwa realizowana poprzez działania zorganizowane dla 
młodzieży uczącej się w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 4 w Łowiczu. Zaliczyć do nich należy: 
spotkania autorskie, warsztaty dziennikarskie i pisarskie, plenerową imprezę czytelniczą. Głównym 
celem przedsięwzięcia jest zachęcenie młodych ludzi do czytania postrzeganego przez pryzmat czasu 
wolnego, przyjemności i relaksu oraz pobudzenie postaw twórczych młodzieży. 
 
PASIAK DŹWIĘKOWY – KOLOROWE PODRÓŻE PRZEZ STYLE MUZYCZNE 
Projekt polegać będzie na zorganizowaniu koncertu kwartetu wykorzystującego akordeon, klarnet, 
saksofon, gitarę, ukulele, perkusję, perkusję afro-kubańską. Głównym zadaniem jest uwrażliwienie 
społeczności na różne style muzyczne oraz poszerzanie horyzontów muzycznych,  zainteresowanie 
dzieci nauką na instrumentach innych niż proponowanych w ofercie edukacyjnej szkoły muzycznej. 

 
KOLOROWE WAKACJE. ZAJĘCIA MUZYCZNO-PLASTYCZNE 
Projekt będzie kontynuacją ubiegłorocznej inicjatywy pt.: „Tęczowe wakacje. Warsztaty muzyczno-
plastyczne”. Celem zajęć będzie aktywne spędzanie wolnego czasu – głównie poprzez angażowanie  
u dzieci wszystkich zmysłów tj. m.in. wzroku, słuchu, smaku, węchu. Pokazanie dzieciom jak  
w ciekawy sposób można się bawić a przy tym uczyć się nowych rzeczy angażując możliwie jak 
najwięcej zmysłów. 
 
MAŁE GUZIKI – WIELKA HISTORIA 
Projekt zakłada zmianę i rozszerzenie stałej ekspozycji Muzeum Guzików oraz prezentację m.in. 
guzików należących do Honorowych Obywateli Łowicza oraz guzików prezydentów RP. Zadaniem 
projektu jest zarówno wzmocnienie obecności Muzeum Guzików w Łowiczu i innych placówek 
muzealnych na mapie turystycznej miasta i województwa łódzkiego, jak i promocja eksponatów ze 
zbiorów o istotnym znaczeniu dla historii regionu i kraju. 
 
AKCJA AB W ŁOWICZU. WIERSZE I SONETY ŁOWICKIE TADEUSZA BĄCZKOWSKIEGO 
Projekt polegać będzie na zorganizowaniu sesji popularno-naukowej upamiętniającej akcję AB  
z czasów II Wojny Światowej, podczas której rozstrzelano mieszkańców Łowicza. W ramach projektu 
zostanie wydany tomik wierszy i sonetów zamordowanego w Palmirach Tadeusza Bączkowskiego. 
Elementem scalającym - dwa wydarzenia – sesję popularno-naukowa i promocję tomiku wierszy 
będzie konkurs poetycki zorganizowany dla młodzieży szkół łowickich. 



 
WAKACYJNA PRZETWÓRNIA MŁODYCH TALENTÓW 
Warsztaty muzyczne skierowane mieszkańców Łowicza oraz okolic połączone z dwoma koncertami. 
Pierwszą i najważniejszą zasadą warsztatów będzie brak granicy wiekowej oraz stopnia 
zaawansowania w sztuce muzycznej - od zupełnych amatorów, aż po zawodowców pragnących 
podszkolić swój warsztat. Chętni będą mogli zgłaszać się do trzech prowadzących zajmujących się 
odmiennymi muzycznymi stylistykami.  
 
SIŁA W SEKCJI – KWARTETY ORKIESTRTY MIASTA ŁOWICZA 
Projekt polegać będzie na zorganizowaniu i przeprowadzeniu dwóch koncertów kwartetowych na 
klarnet i puzon. Podczas koncertów muzycy będę wykonywać utwory na rożnych odmianach\typach 
tych instrumentów. Będzie zaprezentowany m.in. puzon basowy oraz klarnet basowy.  
 
KOMU PIOSENKĘ – PROFESJONALE WARSZTATY WOKALNE 
Projekt będzie polegać na przeprowadzeniu profesjonalnych warsztatów. Uczestnicy warsztatów 
poznają techniki umożliwiające jak najlepsze wykorzystanie własnego ciała, głosu i wyobraźni w celu 
wydobycia własnego zamysłu artystycznego. Przedsięwzięcie kierowane jest do dzieci od 12 roku 
życia oraz młodzieży w wieku gimnazjalnym i licealnym. 
 
O ANIELI PRZY ANIELI – PORTRET DZIELNICY 
Celem projektu jest poznanie patronów ulic oraz ukazanie ich związku z historią kraju i Łowicza oraz  
wzmacnianie poczucia tożsamości lokalnej. W ramach projektu ukaże się broszura informacyjna 
dotycząca patronów ulic (m. in. Chmielińskiej, Rybackiego, Oczykowskiego), odbędą się spacery 
przewodnickie ulicami Przedmieścia, plener malarski, wystawa oraz potańcówka międzypokoleniowa. 

 
ANIELA CHMIELIŃSKA – PRZYCZYNEK DO BIOGRAFII 
Projekt dotyczy wydania  publikacji w związku z przypadającą w 2016 roku 80. rocznicą śmierci Anieli 
Chmielińskiej, działaczki społecznej, ludoznawczyni i etnografki nierozerwalnie związanej z Łowiczem. 
Propagatorki łowickiej sztuki ludowej i działaczki Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego. Założycielki 
Muzeum Ziemi Łowickiej PTK w Łowiczu. Książka liczy około 120 stron, ukazuje postać i działalność 
Anieli Chmielińskiej w świetle źródeł i materiałów prasowych. 
 
ŁOWICZ W STARYM KINIE – projekt będzie sfinansowany ze środków Sieci Kin Studyjnych 
 
Ł FESTIVAL 2016 - Projekt zostanie sfinansowany ze środków Łowickiego Ośrodka Kultury 
przeznaczonych na realizację koncertów. 
 
MY NA CHWAŁĘ TWOJĄ GRAMY - KONCERTY MUZYKI LITURGICZNEJ I PRELEKCJE - zapewnimy 
pomoc techniczną organizatorom koncertu finałowego projektu oraz ufundujemy nagrody książkowe 
dla uczestników. 
 


